
1

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

             
 
 

 
 

                          DECRETO Nº 9.236, DE 16 DE JUNHO DE 2021 
 

Acrescenta o inciso XII, ao artigo 2º, do 
Decreto Municipal nº 9.230, de 09 de junho 
de 2021. 

_____________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no 
uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes do artigo 67, VI, artigo 106, I, 
letra “i”, todos da Lei Orgânica do Município de Guaratinguetá, 
 

        Considerando as condições descritas no Decreto nº 9.230, de 09 de junho 
de 2021, as quais ficam ratificadas, bem como a necessidade de incluir o inciso XII ao artigo 2º 
do Decreto nº 9.230, de 09 de junho de 2021. 

 
 DECRETA:  

 

Art. 1º  O artigo 2º, do Decreto nº 9.230, de 09 de junho de 2021, passa a 
vigorar acrescido do inciso XII, com a seguinte redação: 
 

“Art. 2º  Fica mantida a transição entre a fase vermelha e a fase laranja, o 
que vem permitindo o retorno gradual e seguro das atividades, estabelecendo o presente 
Decreto as regras a serem observadas no período compreendido entre os dias 09 e 30 de 
junho nos quais deverão ser aplicadas as seguintes regras”: 
 

(...) 
 

XII –  A realização de casamentos, aniversários e buffet’s, somente poderão 
ocorrer em locais que tenham inscrição junto ao Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica 
permitindo a atividade, estejam devidamente licenciados pelos órgãos competentes, e 
mediante autorização prévia da Vigilância Sanitária do Município, sendo exigidos, em todos 
os casos, o cumprimento de todos os protocolos sanitários vigentes, bem como a capacidade 
máxima de ocupação de 40% (quarenta por cento). 
 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições contrárias e/ou conflitantes. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos dezesseis dias 
do mês de junho de dois mil e vinte e um. 
 
 
 

                                              MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
                                             PREFEITO MUNICIPAL 

 
                                         SALUAR PINTO MAGNI 

                                            SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
Registrado no livro de Decretos Municipais LV. 
Seção de Secretaria e Expediente 

SALUAR PINTO MAGNI Digitally signed by SALUAR PINTO MAGNI 
Date: 2021.06.16 17:24:40 -03'00'

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:019239808
31

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831 
Dados: 2021.06.16 17:50:02 
-03'00'



8

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



9

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



12

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



13

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



14

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



15

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



16

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



17

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE ANALÍTICO



18

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE ANALÍTICO



19

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE ANALÍTICO



20

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE ANALÍTICO



21

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



22

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



23

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



24

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



25

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
 
 
 
 
 

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 
TELEFAX (0**12) 3123-2510 e-mail: licitacodesg@gmail.com 

                            CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP 
 

 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 REEDIÇÃO PROCESSO Nº 
022/2021 
OBJETO: A contratação de empresa para fornecimento de materiais 
elétricos. 
Data da sessão: 25/06/2021 às 9:00 horas.  
Edital disponível em: www.codesg.net.br  



26

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO



27

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO



28

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO



29

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO



30

ANO 60 Guaratinguetá, 17 de junho de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.922

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



                     
           
            
              




               
          
  
              
 
          
  
          
   
  
           
              




